
 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ustanovení § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v rámci veřejné zakázky:  

 
„Dodávka a instalace fotovoltaické elektrárny“ 

Zadavatel 
Vodárna Káraný, a.s. 

se sídlem Praha 1, Žatecká 110/2, PSČ 110 00  
IČO: 291 48 995 

 
Užší zadávací řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka a instalace 
fotovoltaické elektrárny“ zahájil zadavatel dne 04. 10. 2019 formou odeslání oznámení o 
zahájení zadávacího řízení k uveřejnění dle ust. § 58 zákona, evidenční číslo zakázky: Z2019-
034455. Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele: https://www.e-
zakazky.cz/Profil-Zadavatele/64bc36e0-9dd7-4b47-b881-df1fe4ff3186  
 
Zadavatel tímto dle ustanovení § 172 a § 217 odst. 1, 2 zákona vyhotovuje tuto písemnou zprávu 
zadavatele v rámci výše uvedeného zadávacího řízení: 
 
1. Identifikační údaje zadavatele 
 
Název/obchodní firma: Vodárna Káraný, a.s. 
Sídlo:    Praha 1, Žatecká 110/2, PSČ 110 00 
IČO:    291 48 995 

  
2. Předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku, 

pokud byla uzavřena 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace fotovoltaické elektrárny o výkonu 471,04 kW 
na střechy hal č. 1 a č. 2 Úpravny vody Sojovice, obec Káraný, p. č. 2878 v k. ú. Káraný, včetně 
všech souvisejících technologií, vypracování kompletní dokumentace potřebné k připojení k 
rozvodné síti a vyřízení licence zadavatele pro výrobu elektrické energie. 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technické specifikace, je uvedeno v 
přílohách zadávací dokumentace. 

Hlavním účelem plnění předmětu veřejné zakázky je vybudování fotovoltaické elektrárny v 
objektu zadavatele na adrese: Úpravna vody Sojovice, obec Káraný. 

Smlouva na veřejnou zakázku nebyla uzavřena. 
 
3.  Použitý druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána v užším řízení dle ust. § 58 zákona. 
 
4. Označení účastníků zadávacího řízení  
 
Žádost č. 1  
Identifikační údaje účastníka (právnická osoba):    
Obchodní firma nebo název: TESYCO GROUP a.s. 
Sídlo: Okružní 2162, Nymburk, PSČ: 288 02 
Právní forma: akciová společnost 
IČO: 610 58 009 
 
Žádost č. 2  
Identifikační údaje účastníka (právnická osoba):    
Obchodní firma nebo název: E.ON Energie, a.s. 
Sídlo: F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ: 370 01 
Právní forma: akciová společnost 
IČO: 260 78 201 
 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/64bc36e0-9dd7-4b47-b881-df1fe4ff3186
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/64bc36e0-9dd7-4b47-b881-df1fe4ff3186


 

 

Žádost č. 3 
Identifikační údaje účastníka (právnická osoba):    

Obchodní firma nebo název: Sdružené společnosti EZH, a.s., ENERG-SERVIS a.s. a 

renerga servisní s.r.o. 

 
Obchodní firma nebo název (vedoucí společník): EZH, a.s. 
Sídlo: Vídeňská 157/120, Přízřenice, Brno, PSČ: 619 00 
Právní forma: akciová společnost 
IČO: 269 01 005 
 
Obchodní firma nebo název (společník): ENERG-SERVIS, a.s. 
Sídlo: Příkop 843/4, Brno, PSČ: 602 00 
Právní forma: akciová společnost 
IČO: 255 51 132 
 
Obchodní firma nebo název (společník): renerga servisní, s.r.o. 
Sídlo: Mičurinova 1752/9, Znojmo, PSČ: 669 02 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 283 31 346  
 
Žádost č. 4 
Identifikační údaje účastníka (právnická osoba):    
Obchodní firma nebo název: XENIUM Europe s.r.o. 
Sídlo: Štramberská 1049/20, Ostrava – Vítkovice, PSČ: 703 00 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 291 93 991 
 
Žádost č. 5 
Identifikační údaje účastníka (právnická osoba):    
Obchodní firma nebo název: SOLARINVEST - GREEN ENERGY, s.r.o. 
Sídlo: Na hroudě 2149/19, Praha 10, PSČ: 100 00 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 289 23 405 
 
Žádost č. 6 
Identifikační údaje účastníka (právnická osoba):    
Obchodní firma nebo název: Sdružení Photon - Káraný 
 
Obchodní firma nebo název (vedoucí společník): Photon Energy Solutions, s.r.o. 
Sídlo: Uruguayská 380/17, Praha 2 - Vinohrady, PSČ: 120 00 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 053 14 500 
 
Obchodní firma nebo název (společník): Photon Energy Engineering Europe GmbH 
Sídlo: Westring 2 a, Neuenhagen bei Berlin, Německo, PSČ 153 66 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: HRB 17502 FF 
 
Obchodní firma nebo název (společník): Photon Energy Solutions HU Kft. 
Sídlo: 1012 Budapest, Márvány utca 16, Maďarsko 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 01-09-303632 
 
Žádost č. 7 
Identifikační údaje účastníka (právnická osoba):    
Obchodní firma nebo název: Water Solar Technology Ltd. – branch, organizační složka 
Sídlo: Bořivojova 878/35, Praha 3 – Žižkov, PSČ: 130 00 
Právní forma: odštěpný závod zahraniční právnické osoby 
IČO: 290 41 643 
 



 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
jejich vyloučení 

 
Nepoužije se. 

 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho 
výběru 

 
Nepoužije se. 
 
7. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Zadavatel v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona ruší zadávací řízení z důvodu výskytu 

důvodu hodného zvláštního zřetele, pro který nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 

řízení pokračoval. 

Veřejná zakázka je financována z Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost. Dle podmínek stanovených dotačním orgánem je zadavatel povinen pro 
obdržení dotace realizovat projekt do 2 let od registrace projektu, tedy v tomto případě 30. 4. 
2020. 

Jelikož dle čl. 9 zadávací dokumentace nemohou účastníci nabídnout kratší termín výstavby než 
120 dní od účinnosti smlouvy, není realizace projektu do 30. 4. 2020 uskutečnitelná a splnitelná. 
Vzhledem k výskytu ekonomických důvodů, tj. že zadavatel již nemůže splnit podmínky pro 
obdržení dotace, z níž měla být veřejná zakázka hrazena, rozhodl zadavatel tak, jak je uvedeno  
výše. 
 
8. Odůvodnění použití jiných než elektronických komunikačních prostředků  

 
Zadavatel přijímal nabídky pouze elektronicky. 
 
 
V Praze dne 13. 03. 2020 
 
 
 

 

__________________________ 

ŘANDA HAVEL LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 
Mgr. Tomáš Rydvan, advokát a jednatel  
 
 


		2020-03-13T14:37:06+0100
	Mgr. Tomáš Rydvan




